
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 33/16-07-2021 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 768-33/16-07-2021 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Ετήσιος προγραμματισμός προσλήψεων τακτικού προσωπικού του δημοσίου τομέα έτους 
2022. 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 16-07-2021 ημέρα Παρασκευή και ώρα 
13:00, συνήλθε σε Έκτακτη συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την 15-07-2021 Ορθή Επανάληψη της  με 
αριθμ. πρωτ. 55631/34/15-07-2021 πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Ρόδης 
Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα 
μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.  
       
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη,          Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα Ρόδη 
            Κράτσα – Τσαγκαροπούλου,       Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, η οποία απουσιάζει 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος            Τακτικό Μέλος 
3. Αικατερίνη Μοθωναίου                Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                    Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                     Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Γκισγκίνης                    Τακτικό Μέλος 
7. Παναγιώτης Ποζίδης                    Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ. Νικόλαος Μηλιώτης                           

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αμαλία – 
Ελένη Ανδριώτη, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
1ο Θέμα: Ετήσιος προγραμματισμός προσλήψεων τακτικού προσωπικού του δημοσίου τομέα έτους 
2022. 
Η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 1ο θέμα ημερήσιας διάταξης και 
καταθέτει εισήγηση του Γενικού Διευθυντή Διοίκησης, Οικονομικών και Πληροφορικής Π.Ι.Ν., κ. 
Κωνσταντίνου Σκορδίλη, η οποία έχει ως εξής: 
 
Με το αριθ. πρωτ. 115185/08-07-2021 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας & Ιονίου γνωστοποιήθηκε η αριθ. Πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/75/ΟΙΚ.13626/02-07-2021 εγκύκλιος του 
Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ: ΨΤ0Γ46ΜΤΛ6-7ΘΛ), αναφορικά με τον ετήσιο  προγραμματισμό 
προσλήψεων τακτικού προσωπικού του δημοσίου τομέα έτους 2022.  
Κατόπιν αυτού, και λαμβάνοντας υπόψη: 
1) τον Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

ΑΔΑ: ΨΕ9Θ7ΛΕ-Α5Ο



 

2) Το ΠΔ 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/Α΄27-12-2010) όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθμ. 44233/17-12- 2013 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 3328/τ. 
Β΄/27-12-2013), την αριθμ. 19193/9668/22-10-2014 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (ΦΕΚ 3029/10-11-2014), και την αριθμ. πρωτ. 
4828/2509/7-4-2015 απόφαση του ασκούντα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου (ΦΕΚ 732/Β/29-4-2015), καθώς και την αριθ. 251804/28-12-
2016 απόφαση του ασκούντα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης  
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου (ΦΕΚ 4402/Β/30-12-2016) και αριθ. πρωτ. 276433/10-11-2017 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου 
(ΦΕΚ 4083/Β/23-11-2017). 
3) το άρθρο 3 του Ν. 4590/2019 « Ενδυνάμωση Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.), 
ενίσχυση και αναβάθμιση Δημόσιας Διοίκησης και άλλες διατάξεις». 
4) Το άρθρο 16 του Ν. 4440/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κινητικότητας στη Δημόσια Διοίκηση και την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση, υποχρεώσεις των προσώπων που διορίζονται στις θέσεις των άρθρων 6 και 8 του N. 
4369/2016, ασυμβίβαστα και πρόληψη των περιπτώσεων σύγκρουσης συμφερόντων και λοιπές 
διατάξεις», όπως έχει αντικατασταθεί με την παρ. 2 του άρθρου 31 του Ν. 4795/2021(ΦΕΚ 62/Α/2021) 
5) Το άρθρο 51 του Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α’/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης.» 
6) Τα στοιχεία που στάλθηκαν από τις Περιφερειακές Ενότητες. 
7) Τα στοιχεία που τηρούνται στο αρχείο του Τμήματος Διοίκησης, Ποιότητας και Ανθρωπίνων Πόρων.   
8) Το από 15/07/2021 ηλεκτρονικό μήνυμα της Δ/νσης Οικονομικού με το οποίο δόθηκε η δυνατότητα για 
προγραμματισμό προσλήψεών, ίσων θέσεων με τον αριθμό των προβλεπόμενων αποχωρήσεων των 
ετών 2021, 2022 και 2023, δηλαδή για 14 θέσεις. 
9) Την αριθμ. Πρωτ. 55754/22323/15-07-2021 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικού. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
Την έγκριση του ετήσιου προγραμματισμού προσλήψεων τακτικού προσωπικού του δημοσίου τομέα 
έτους 2022, της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, όπως κάτωθι: 
 
    ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΕΡΚΥΡΑΣ  
 

Α/Α Κωδικός Θέσης Μονάδα Κατηγορία  Κλάδος  Θέσεις  
1 3683239104 ΓΕΝΙΚΗ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ, 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ | 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ (ΜΕ 
ΕΔΡΑ ΤΗΝ 
ΚΕΡΚΥΡΑ) | ΤΜΗΜΑ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΠΕ  ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ  1 

2 1205911683 ΓΕΝΙΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, 
ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ & 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ | 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (ΜΕ 
ΕΔΡΑ ΤΗΝ 
ΚΕΡΚΥΡΑ) | ΤΜΗΜΑ 
ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

1 

ΑΔΑ: ΨΕ9Θ7ΛΕ-Α5Ο



 

3 1211117613 ΓΕΝΙΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, 
ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ & 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ | 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ (ΜΕ 
ΕΔΡΑ ΤΗΝ 
ΚΕΡΚΥΡΑ) | ΤΜΗΜΑ 
ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ 
ΟΡΓΑΝΩΝ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

1 

4 1218115261 ΓΕΝΙΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ | 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ  ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ (ΜΕ 
ΕΔΡΑ ΤΗΝ 
ΚΕΡΚΥΡΑ) | ΤΜΗΜΑ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ - 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 

1 

5 8457592164 ΓΕΝΙΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ | 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ  | 
ΤΜΗΜΑ 
ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ 

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 

 
   ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΖΑΚΥΝΘΟΥ  

Α/Α Κωδικός Θέσης Μονάδα Κατηγορία  Κλάδος  Θέσεις  
1 1904083466 ΓΕΝΙΚΗ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, 
ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ & 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ | 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (ΜΕ 
ΕΔΡΑ ΤΗΝ 
ΚΕΡΚΥΡΑ) | ΤΜΗΜΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

1 

2 5557110122 ΓΕΝΙΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 

ΑΔΑ: ΨΕ9Θ7ΛΕ-Α5Ο



 

ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ | 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΠΕ 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ | 
ΤΜΗΜΑ ΑΔΕΙΩΝ 
ΟΔΗΓΗΣΗΣ 

3 2163349710 ΓΕΝΙΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ | 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΠΕ 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ(ΜΕ 
ΕΔΡΑ ΤΗ 
ΖΑΚΥΝΘΟ) | 
ΤΜΗΜΑ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ 
ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ 
ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΕΛΕΓΧΟΥ 

ΤΕ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

1 

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ  

Α/Α Κωδικός Θέσης Μονάδα Κατηγορία  Κλάδος  Θέσεις  
1 1221105951 ΓΕΝΙΚΗ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ, 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ | 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΕ 
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ (ΜΕ 
ΕΔΡΑ ΤΟ 
ΑΡΓΟΣΤΟΛΙ) | 
ΤΜΗΜΑ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 

2 2810047125 ΓΕΝΙΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, 
ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ & 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ | 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ  
(ΜΕ ΕΔΡΑ ΤO 
ΑΡΓΟΣΤΟΛΙ) | 
ΤΜΗΜΑ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΠΕ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

1 

ΑΔΑ: ΨΕ9Θ7ΛΕ-Α5Ο



 

3 1166972562 ΓΕΝΙΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ | 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΠΕ 
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ (ΜΕ 
ΕΔΡΑ ΤΟ 
ΑΡΓΟΣΤΟΛΙ) | 
ΤΜΗΜΑ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

ΤΕ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

1 

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

Α/Α Κωδικός Θέσης Μονάδα Κατηγορία  Κλάδος  Θέσεις  
1 3958814112 ΓΕΝΙΚΗ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ, 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ | 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΕ 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ (ΜΕ 
ΕΔΡΑ ΤΗ ΛΕΥΚΑΔΑ) 
| ΤΜΗΜΑ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 

2 8040595057 ΓΕΝΙΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ | 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΠΕ ΛΕΥΚΑΔΑΣ | 
ΤΜΗΜΑ 
ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 

3 5310365127 ΓΕΝΙΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ | 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΠΕ 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ (ΜΕ 
ΕΔΡΑ ΤΗ ΛΕΥΚΑΔΑ) 
| ΤΜΗΜΑ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ 

ΤΕ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

1 

ΑΔΑ: ΨΕ9Θ7ΛΕ-Α5Ο



 

ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ 
ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΕΛΕΓΧΟΥ 

 
 Η πρόσληψη του αιτούμενου τακτικού προσωπικού για το έτος 2022, της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων, είναι άκρως απαραίτητη, για την εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων,  διότι λόγω μετατάξεων και συνταξιοδοτήσεων υπάρχει μεγάλη έλλειψη 
προσωπικού.  
 
 

Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΟΡΔΙΛΗΣ  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Στην συζήτηση προσκλήθηκε  και έδωσε  διευκρινήσεις  ο Γενικός  Διευθυντής  Διοίκησης, Οικονομικών 
και Πληροφορικής Π.Ι.Ν., κ. Κωνσταντίνος  Σκορδίλης  
Στην συζήτηση  συμμετείχε ο  Αντιπεριφερειάρχης    Αγροτικής  Οικονομίας  και  Ανάπτυξης Υπαίθρου κ. 
Σωτήρης  Ευστάθιος  Κουρής. 
 
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση κατά την οποία το μέλος κ. Θεόδωρος Χαλικιάς ανέφερε ότι θεωρεί 
απαράδεκτη την διαδικασία αλλά ψηφίζει θετικά λόγω της αναγκαιότητας των προσλήψεων.  
                   
Στη συνέχεια  ο  Αντιπεριφερειάρχης    Αγροτικής  Οικονομίας  και  Ανάπτυξης Υπαίθρου κ. Σωτήρης  
Ευστάθιος  Κουρής ανέφερε ότι σε κάθε κύκλο κινητικότητας φεύγουν περισσότεροι υπάλληλοι από 
αυτούς που έρχονται και επισήμανε ότι πρέπει να γίνει προσπάθεια από την Περιφερειακή Αρχή και από 
την Αντιπολίτευση να προσελκύσουν υπαλλήλους που να θέλουν να εργαστούν στην Περιφέρεια Ιονίων 
Νήσων.    
 
Στη συνέχεια το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης ανέφερε ότι το πρόβλημα είναι πολιτικό και συνολικό  και 
όχι μόνο της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, επισημαίνοντας ότι η γενική  υποστελέχωση των υπηρεσιών του 
δημοσίου  γίνεται με σκοπό οι Αναπτυξιακές Εταιρείες να δώσουν λύσεις στο πρόβλημα. Με αυτό  το 
πλαίσιο και την κριτική και επειδή οι ανάγκες είναι πολλαπλάσιες, ψηφίζει θετικά την εισήγηση.  
 
Τέλος η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής κα  Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη  ανέφερε ότι  όλοι 
έχουμε τον ίδιο προβληματισμό αλλά είμαστε αναγκασμένοι τουλάχιστον  να θωρακίσουμε το λιγότερο 
που μπορούμε.             

                                                          
 

ΑΔΑ: ΨΕ9Θ7ΛΕ-Α5Ο



 

Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη            Αντιπρόεδρος 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος             Τακτικό Μέλος 
3. Παναγιώτης Ποζίδης                    Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                    Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                     Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Γκισγκίνης                    Τακτικό Μέλος 
7. Αικατερίνη Μοθωναίου                Τακτικό Μέλος 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό 
 
                                          

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει τον  ετήσιο  προγραμματισμό  προσλήψεων τακτικού προσωπικού του δημοσίου τομέα έτους 
2022, της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, όπως κάτωθι: 
 
    ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΕΡΚΥΡΑΣ  
 

Α/Α Κωδικός Θέσης Μονάδα Κατηγορία  Κλάδος  Θέσεις  
1 3683239104 ΓΕΝΙΚΗ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ, 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ | 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ (ΜΕ 
ΕΔΡΑ ΤΗΝ 
ΚΕΡΚΥΡΑ) | ΤΜΗΜΑ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΠΕ  ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ  1 

2 1205911683 ΓΕΝΙΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, 
ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ & 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ | 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (ΜΕ 
ΕΔΡΑ ΤΗΝ 
ΚΕΡΚΥΡΑ) | ΤΜΗΜΑ 
ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

1 

3 1211117613 ΓΕΝΙΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, 
ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ & 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ | 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ (ΜΕ 
ΕΔΡΑ ΤΗΝ 
ΚΕΡΚΥΡΑ) | ΤΜΗΜΑ 
ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ 
ΟΡΓΑΝΩΝ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

1 

4 1218115261 ΓΕΝΙΚΗ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 1 

ΑΔΑ: ΨΕ9Θ7ΛΕ-Α5Ο



 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ | 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ  ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ (ΜΕ 
ΕΔΡΑ ΤΗΝ 
ΚΕΡΚΥΡΑ) | ΤΜΗΜΑ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ - 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 

5 8457592164 ΓΕΝΙΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ | 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ  | 
ΤΜΗΜΑ 
ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ 

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 

 
   ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΖΑΚΥΝΘΟΥ  

Α/Α Κωδικός Θέσης Μονάδα Κατηγορία  Κλάδος  Θέσεις  
1 1904083466 ΓΕΝΙΚΗ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, 
ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ & 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ | 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (ΜΕ 
ΕΔΡΑ ΤΗΝ 
ΚΕΡΚΥΡΑ) | ΤΜΗΜΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

1 

2 5557110122 ΓΕΝΙΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ | 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΠΕ 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ | 
ΤΜΗΜΑ ΑΔΕΙΩΝ 
ΟΔΗΓΗΣΗΣ 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 

3 2163349710 ΓΕΝΙΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ | 

ΤΕ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

1 

ΑΔΑ: ΨΕ9Θ7ΛΕ-Α5Ο



 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΠΕ 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ(ΜΕ 
ΕΔΡΑ ΤΗ 
ΖΑΚΥΝΘΟ) | 
ΤΜΗΜΑ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ 
ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ 
ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΕΛΕΓΧΟΥ 

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ  

Α/Α Κωδικός Θέσης Μονάδα Κατηγορία  Κλάδος  Θέσεις  
1 1221105951 ΓΕΝΙΚΗ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ, 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ | 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΕ 
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ (ΜΕ 
ΕΔΡΑ ΤΟ 
ΑΡΓΟΣΤΟΛΙ) | 
ΤΜΗΜΑ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 

2 2810047125 ΓΕΝΙΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, 
ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ & 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ | 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ  
(ΜΕ ΕΔΡΑ ΤO 
ΑΡΓΟΣΤΟΛΙ) | 
ΤΜΗΜΑ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΠΕ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

1 

3 1166972562 ΓΕΝΙΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ | 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΠΕ 
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ (ΜΕ 
ΕΔΡΑ ΤΟ 
ΑΡΓΟΣΤΟΛΙ) | 

ΤΕ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

1 

ΑΔΑ: ΨΕ9Θ7ΛΕ-Α5Ο



 

ΤΜΗΜΑ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

Α/Α Κωδικός Θέσης Μονάδα Κατηγορία  Κλάδος  Θέσεις  
1 3958814112 ΓΕΝΙΚΗ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ, 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ | 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΕ 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ (ΜΕ 
ΕΔΡΑ ΤΗ ΛΕΥΚΑΔΑ) 
| ΤΜΗΜΑ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 

2 8040595057 ΓΕΝΙΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ | 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΠΕ ΛΕΥΚΑΔΑΣ | 
ΤΜΗΜΑ 
ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 

3 5310365127 ΓΕΝΙΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ | 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΠΕ 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ (ΜΕ 
ΕΔΡΑ ΤΗ ΛΕΥΚΑΔΑ) 
| ΤΜΗΜΑ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ 
ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ 
ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΕΛΕΓΧΟΥ 

ΤΕ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

1 

 
Η πρόσληψη του αιτούμενου τακτικού προσωπικού για το έτος 2022, της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, 
είναι άκρως απαραίτητη, για την εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων,  
διότι λόγω μετατάξεων και συνταξιοδοτήσεων υπάρχει μεγάλη έλλειψη προσωπικού.  
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΕ9Θ7ΛΕ-Α5Ο



 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 768-33/16-07-2021 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

      Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

 Γεώργιος Στασινόπουλος 
 

Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη Ιωάννης Αρμενιάκος 
     

    Αικατερίνη Μοθωναίου                   

 Θεόδωρος Χαλικιάς                                          

   Νικόλαος Γκισγκίνης                                                                             

 Παναγιώτης Ποζίδης                          

                                                                  
   Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
   Νικόλαος Παπανικολάου 
 

ΑΔΑ: ΨΕ9Θ7ΛΕ-Α5Ο


		2021-07-16T14:58:20+0300
	Athens




